INDICAÇÃO N° 51 DE  17 DE MARÇO DE 2015

Placas indicativas nos
principais pontos da cidade.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, providencie a
colocação de placas indicativas nos principais pontos da cidade, tais como escolas ,
ginásios, praças públicas, prédios públicos, acesso os bairros, etc.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Tal medida se faz necessária pois, há muitas pessoas que, ao visitarem o
município, acabam se perdendo por não terem conhecimento da cidade e por não haver
placas com referências sobre os locais. Seria importante colocar as placas indicativas
juntamente com as placas que informam os nomes das ruas, para que se possa ter uma
vizualização nítida sobre a localização do ponto.

Eldorado do Sul, 17 de Março de 2015.

Vereador Paulo Banana
        proponente